ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА
22.06.2018 Москва №07

заседания ученого совета Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики»

Председатель - Я.И.Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю. Савельева

Присутствовали - члены ученого совета:
И.В.Абанкина, С.Б.Авдашева, С.М.Авдошин, И.Р.Агамирзян, Ф.Т.Алескеров,
О.И.Ананьин, В.М.Аньшин, Е.К.Артемов, А.Н.Архангельский, А.Г.Барабашев,
Т.А.Барановская, В.В.Башев, А.В.Белов, Н.Ю.Беляева, А.В.Белянин, Н.И.Берзон,
М.Я.Блинкин, А.Г.Быстрицкий, В.А.Васильев, О.С.Воскобойников,
В.Е.Гимпельсон, Л.М.Гохберг, Л.М.Григорьев, И.Ф.Девятко, И.Б.Денисенко,
И.А.Долматов, Н.Ю.Ернылева, А.Б.Жулин, О.О.Замков, О.А.Замулин, В.Г.Зусман,
М.В.Ильин, В.Б.Исаков, С.М.Кадочников, А.Б.Каменский, И.Г.Карелина,
B.А.Касамара, С.В.ЬСвашонкина, И.Г.Ковалев, Е.А.Коваль, А.А.Кожанов,
И.М.Козина, М.Г.Колосницына, А.В.Коровко, В.В.Коссов, М.А.Краснов, Е.А.Крук,
Д.Л.Кузнецов, С.О.Кузнецов, С.К.Ландо, М.И.Левин, М.А.Льггаева, Б.Г.Львов,
Л.Л.Любимов, А.А.Макаров, Н.Ю.Максимова, С.В.Мальцева, А.Ю.Мельвиль,
И.В.Мерсиянова, В.С.Мхитарян, А.В.Новосельцев, Л.Н.Овчарова, О.М.Олейник,
C.Э.Пекарский, Е.Н.Пенская, В.А.Петровский, А.Н.Поддьяков, А.Н.Пономаренко,
B.Н.Порус, Ф.Т.Проконов, И.В.Простаков, В.В.Радаев, Е.В.Рахилина, Т.Е.Ривчун,
C.Ю.РОЩИН, Б.Л.Рудник, А.М.Руткевич, И.М. Савельева, Е.Н.Салыгин,
С.Ф.Серегина, Е.Н.Соловова, В.А.Старых, В.А.Тиморин, М.Р.Трунин, М.Ю.Урнов,
Н.Б.Филинов, А.А.Фридман, И.Д.Фрумин, А.Ю.Чепуренко, В.Д.Шадриков,
А.Т.Шамрин, С.В.Шишкин, О.И.Шкаратан, А.Н.Шохин, Р.М.Энтов, А.Г.Эфендиев,
Е.М.Юдина М.М.Юдкевич, Л.И.Якобсон, А.А.Яковлев, С.М.Яковлев,
И.В .Якушева, Е.Г.Ясин

Повестка дня:

19. О признании утратившими силу локальных нормативных актов НИУ ВШЭ

19. СЛУШАЛИ:
Н.Ю. Савельеву - о результатах электронного голосования по вопросу
«О признании утратившими силу локальных нормативных актов НИУ ВШЭ»
ПОСТАНОВИЛИ:
19.1. Признать утратившими силу следуюпще локальные нормативные акты
Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»:

19.1.1. Порядок использования дистанционных образовательных технологий
в ГУ-ВШЭ при реализации образовательных программ, утвержденный ученым
советом ГУ-ВШЭ 25.06.2010, протокол № 14, введенный в действие приказом
НИУ ВШЭ от 14.07.2010 № 31.1-04/567;

19.1.2. Положение об Институте развития образования Государственного
университета - Высшей школы экономики, утвержденное ученым советом ГУ-
ВШЭ 08.10.2010, протокол № 16, введенное в действие приказом НИУ
ВШЭот08.10.2010№ 31.1-04/724;

19.1.3. Положение об организации и проведении практики студентов
в Национальном исследовательском университете «Высшая школа экономики».

утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 25.03.2011, протокол № 23, введенное
в действие приказом НИУ ВШЭ от 18.04.2011 № 6.18.1-06/1804-03;

19.1.4. Положение об экспертном совете Научно-исследовательской
лаборатории космических исследований в области технологий, систем и процессов,
утвержденное ученым советом НИУ ВШЭ 30.11.2012, протокол № 41, введенное
в действие приказом НИУ ВШЭ от 11.01.2013 № 6.18.1-01/1101-02.
(из 151 членов ученого совета проголосовало: за - 86, против - нет, воздержалось -
нет).

Ученый секретарь / Н.Ю.Савельева